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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за КП 214/11, КП 218/3 и КП 220/1, КО Криви Дол со намена Г2.7 
– производство на мебел од дрво, метал, пластика, Општина Штип. Со 
урбанистичкиот проект се уредуваат намената и начинот на користење на 
земјиштето, условите за градење и идејните проекти на градбите во рамките на 
дефинираниот проектен опфат.  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) и Законот за урбано 
зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20). 

Изработката на урбанистичкиот проект се базира на документациона основа која 
се состои од: 

- Аналитичко-истражувачки дел 

- Графички дел 

Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и 
согледување на предметниот простор во рамките на непосредното и поширокото 
опкружување, начинот на користење на земјиштето, сообраќајната поврзаност, како 
и инвентаризација на изградената комунална инфраструктура. 

2. Географски и геодетски податоци за подрачјето на планскиот опфат 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Штип, помеѓу селата Криви Дол и Три Чешми, на 
некатегоризиран пат кој се поврзува на регионалниот пат Р1204 и во непосредна 
близина на железничката линија Велес-Штип и истиот се наоѓа вон опфат на 
урбанистички план. Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат 
катастарските парцели 214/11, 218/, и 220/1, КО Криви Дол.  

Проектниот опфат е дефиниран со следниве коорднинати: 

Бр. Y X 

1 7593721,02 4627566,80 

2 7593670,89 4627601,63 

3 7593619,97 4627634,94 

4 7593610,36 4627648,54 

5 7593574,37 4627677,74 

6 7593540,37 4627705,99 

7 7593501,26 4627734,78 

8 7593470,03 4627709,95 

9 7593449,66 4627701,66 

10 7593429,91 4627688,04 

11 7593436,29 4627671,15 

12 7593444,02 4627654,31 

13 7593451,10 4627639,26 

14 7593461,02 4627622,10 
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15 7593473,65 4627601,65 

16 7593487,26 4627584,50 

17 7593523,34 4627549,79 

18 7593566,60 4627504,11 

19 7593588,41 4627500,83 

20 7593618,65 4627498,87 

21 7593632,25 4627499,26 

22 7593647,47 4627499,69 

23 7593681,03 4627503,17 

24 7593712,82 4627507,50 

25 7593719,85 4627510,02 

26 7593723,59 4627511,36 

27 7593747,85 4627513,30 

28 7593768,45 4627514,64 

29 7593775,43 4627514,66 

30 7593785,23 4627545,07 

31 7593756,08 4627561,72 

32 7593748,97 4627552,11 

 Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на 
урбанистичкиот проект. Површината на проектниот опфат изнесува 38.891,75m², 
односно 3,89 ha. 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот 
опфат и неговата околина 

Предметниот локалитет  не е третиран со урбанистички план или друг вид на 
урбанистичка планска документација, односно не бил предмет на планирање. 
Релевантен плански документ кој служи како основа за изработка на 
урбанистичкиот проект е Просторниот план на Република Македонија, врз основа на 
кој се изработени Услови за планирање на просторот. 

Конкретно, за предметната локација се изработени Услови за планирање на 
просторот, од Агенцијата за планирање на просторот во декември 2021 година, со 
технички број Y132621.  

4. Податоци за природни чинители 

4.1 Климатски карактеристики 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,0°C, со просечен 
годишен минимум од 11,7°C и просечен годишен максимум од 14,3°C. Најтопол 
месец е јули со 24,1°C, а најстуден јануари со 1,3°С. Апсолутен максимум на 
температурата на воздухот е забележан на 24.7.2007 година од 43,5°С, а апсолутен 
минимум на 26.1.1954 година од -22,7°С, апсолутно годишно колебање од 66,2°С. 
Просечната зимска температура изнесува 2,6°С, пролетната температура изнесува 
12,6°С, летната просечна температура изнесува 23,2°С и просечната средна есенска 
температура изнесува 13,6°С. Есенските температури се повисоки од пролетните. 

Просечен последен пролетен мраз е на 28 март, апсолутен последен пролетен 
мраз бил на 28.4.1984 година. Просечен прв есенски мраз е на 6 ноември, а 
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апсолутно прв  есенски мраз бил на 16.10.1961 година. Мразниот период просечно 
трае 142 дена. 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,3mm, и тоа најмногу во мај 
со 56,0mm, а најмалку во февруари 29,8mm, додека апсолутниот максимум на 
врнежите е забележан на 6.8.2007 година од 77,9mm или l/m². Зимскиот период 
паѓаат просечно 34mm по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm, 
во пролетниот период просечно паѓаат 42,7mm или вкупно за март, април и мај 
просечно паѓаат 128,2mm, во летниот период просечно паѓаат 37,2mm или вкупно за 
јуни, јули и август 111,6mm, а во есенскиот период просечно во септември, октомври 
и ноември паѓаат по 44,3mm или вкупно за сите месеци просекот е 132,9mm. 
Годиштен просек на влажноста на воздухот  изнесува 67%. Бројот на денови со снег 
е 19, денови со град 35, просечен број на денови со магла е 12, просечната снежна 
покривка изнесува 9,7cm. Просечна должина на траење на периодот со снег е 95 
дена. Просечен број на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 194 и 
просечен број на тмурни денови е 84. 

Во Штипската Котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува со 
честина од 196‰, брзина од 3,6m/s и јачина со 10 бофори, што е и најсилен ветер 
заедно со југоисточниот кој е втор по зачестеност од 173‰ и со брзина од 3,8m/s, 
што е најголема брзина. Ветер со најмала зачестеност е источниот (18‰) со брзина 
од 2,9m/s и јачина од 8 бофори. Зачестеноста на време без ветер – тишина е 395‰, 
што значи дека повеќе од третина од деноноќието е без ветер. 

4.2 Релјефни карактеристики 

Предметниот локалитет се наоѓа терен со благ пад кон североисток, на 
надморска височина помеѓу 301,75m и 307,30m. Висинските коти се дадени во 
ажурираната геодетска подлога. 

4.3 Сеизмолошки карактеристики 

Според очекуваните сеизмички интензитети, оваа локација е изложена на 
потреси над 8 степени по Европската макросеизмичка скала. Генерално гледано, 
поради ризикот од појава на земјотреси со силен интензитет и нивната 
непредвидливост, потребно е при проектирањето и изведбата на објектите да се 
почитуваат важечките прописи за асеизмичка градба. 

4.4 Вегетациски карактеристики и пејзаж 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат е земјоделско и за самата локација 
не се препознаени особени пејзажни квалитети, ниту пак е препознаена како дел од 
значаен екосистем.  

5. Податоци за создадени вредности и чинители 

5.1 Намена на земјиштето 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат е земјоделско од 4. и 5. класа. Во 
рамките на проектниот опфат не се регистрирани постојни градби, ниту од траен, 
ниту од времен карактер.  

5.4 Сообраќајна поврзаност 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа на некатегоризиран 
пат кој се поврзува со регионалниот пат Р1204, помеѓу селата Криви Дол и Три 
Чешми, на оддалеченост од околу 8 km од градот Штип. Предметната локација е 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 214/11, КП 218/3 и КП 220/1, 
КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика,  

Општина Штип 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН  13 

поволно лоцирана во однос на автопатот А3 Скопје-Штип, што ја прави поволна за 
изградба на комплекс со намена Г2.7 – производство на мебел од аспект на 
сообраќајните врски, имајќи предвид дека комплексот е планиран со пласманот на 
производите да покрие поширока територија, односно целата Република. 

5.5 Комунална инфраструктура 

Југозападно од локацијата, на растојание од околу 120m постои 
телекомуникациски вод. 

Предметната локација не е опслужена со водовод, фекална и атмосферска 
канализација и електроенергетска инфраструктура. Во југоисточниот дел на 
проектниот опфат, во правец север-југ постои земјен канал за одводнување чијшто 
профил треба да се задржи и да се обезбеди соодветен заштитен појас. 

5.6 Културно наследство 

Во предметниот опфат не се регистрирани објекти кои подлежат на режим на 
заштита како градби од посебно културно-историско значење. 
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ



http://www.caa.gov.mk/




20.01.2022г. 

 
 
Архивски број: 09-13/2  
 
 
До:,,Тајфа-План,,доо-Скопје 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0307-009 од 18.01.2022г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 
план  за КП 214/11,КП 218/3 и КП 220/1,-КО Криви Дол со намена Г2.7-
производство на мебел од дрво метал,пластика,,Општина Штип. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на ,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат 
на урбанистички план  за КП 214/11,КП 218/3 и КП 220/1,-КО Криви Дол со 
намена Г2.7-производство на мебел од дрво метал,пластика,,Општина 
Штип. 

 
 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
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Peny6ru(a CeBepHa Ma(eAoHxja

Mnxuctepctlo ta xrrBorHa cpeAI{Ha
I{ IIPoCTOPHO IInaHI{PaE'e

Republika e Maqedonisd sE Veriut

Ministria e Miedisit Jet€sor
dhe Planifikimit HaP€sinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NJIAH14PAiLE

,Apx.6p. Yrll - l5 196'712021

4ara.....0.3..-.0i.-. 2022.....

Bp:ocHoraHaq,'reH88o43axouoreaonurraraynpaBHanocranrca("C'ryx6eusecHrxuaPeny6'rnxa
il*"ao*rjr" 6p. lz4ll5), a Bo BpcKa co ureH 4, crae 3 oa 3arosor :a cnpoBelyBalt'e Ha

il;-;r"p;;;, nrur, nu eeny6,,,na 
'N4a*"aon'ja ("C'ryx6eu BecHl,K Ha Peny6nnrca Maxeaoun'ia"

ori.:qioil n ytrcH 42, cras g oa 3axouor ga" yp6axr.lcrxvro rraHnpalbe ("c,ryN6eH BecHHK Ha

e.nyOrr*u CeeepHa Maxegouaja" 6p' 32120). MuHl{crepor 3a xHBorHa cpeauHa H npocropHo

nJraHUparse, ro aoHece creaHoTo:

PEIIIf,HI{E
:a Yc.'roal| 3a nJIaHIlpaH'e Ha rlpocropor

l. Co osa PerueuNe ua OnurruHa IlIrNn' ce lrgaasaar Yc'lonu 3a [JIaHupaE'e Ha rlpocropor

ra rrrpaa6a na o6jexr ra [porl3BoacrBo na ue6e'r o'll apBo' MeraJr' rl!'Iacrrlra na KII 214111' KII

218/3 ; Kn 22011 eo KO Kpnex.tro'r' Onurrura U'!':^ 
.

floepuuHara Ha npe.llMerHnor onoar x3HecyBa J'69 ha'

2. Ycrosure 3a nJraHnpalbe Ha npocropor oa roqKa I xa oga PeueHne' u:pa6oreuu o't

AreHqnjara ra nnaHlrpaH,e nu n'pottopo' to tex.6p' Y32621 ce cocraBeH 'ue'r ua PeuresNero'

3. Pea,rusauujara 'u 
""pua6u 

ua o6jexr-ra- npoll3Bo'llcrBo sa t'le6e'r oa rpBo' l\lerzt,'l'

nracrHKa ua Ktl 214^r, rn ii-t5-I xn 2zoti, KO Kprzsu [o'r, onurraua ll]rrn' 6, rRe!1o aa

[pe.[tl3BnKa no3HTHBHH HMnyncl't u eQerru Bp3 ueJroro HenocpeaHo oKpyxyBalbe o'q ac[eKT Ha

rroBHCOKa opfaHH3aUhJa' I.rHQpacTpyKrypHa onpeMeHocT l4 ypeaHocT Ha MaKCHMaJTHO rlo'lHTyBarbe a

"rpuayuuro" 
Ha HOpMaTHBHTe l{ craHAap'un 3a 3a[THTa Ha XHBOTHa cpe'qliHa'

4. Co ue,r aa ce ooe3oeAH 3aurllTa 14 yHanpeayBarbe Ha xHBorHara cpeaHHa npu urrpaa6a xa

o6jexr:a npol'l3BoacrBo ua lre6el oA ApBo' MeraJI' nJracrrKa sa KII 214l I i' Kn 218/3 n Kl7 22011

ao KO Kpnsu 4o,r, Onr,tnna [L'on,'no'pe6Ho e Aa ce noql4ryBaar oapea6ure nporlnuaHh Bo

3aKoHcKara perynaruBa oa o6'racra Ha 3aurura Ha xllBorHa cpeal.IHa t4 floa3aKoHcKure aKTH

aoHeceHn Bp3 HHBHaocHoBa /.)n^,va 2, rre .nnoBenvBalbe Ha

5. ltpn aoHecyBarbero Ha O'a'ryxa:a cnpoBeAyBabe H'rH Oa'fiyra 3a He crlpoBe'qyBa

crparefucKa oueHa 3a np"r'"'nu'i oo*ylrenraur.rja -1a,^urrpaa6a 
Na o6jerr :a [poH3BO'IlCrBo Ha

ue6er o1 .apso, ,"r-, n,uttnitu '" xfr"ii+I r' rcn ztsl: ^kttzzott 
eo Ko KpHaN {o'r' onurnua

Illrnn, :a.4o:txllrenHo .qa ce 3eMar Bo npeaBlta nperxoaHoHaBeaesllte :a6e'reurru' KaKo H

:a6eleurrure oa ceKTopcKHre oO'utt' otqu'"'u co llpocropur'ror tlr'IaH Ha Peny6nura Maxeloarqa'

OBPA3JIOXEHIIE

onrurNua lrlrun, rpa ocHoBa Ha \rei 42 (.xas 4 oa 3arcOuOr :a yp6aHlrcrnurco n]'IaHHpari']e

(,.c,r. secnur na pcM,, Ur." t;;;;;, ),'norn"". 6apame npery e-yp6auuea,, co 6pol ua

flocranKa yII 39111 .qo AreHulajara 3a n'raHHpaBe Ha npocropor' lpeKy eneK-IpoHcKHor cHCreM e-

MrjHscrepcrBo 3a xsBorna cpeasHa n nposropHo MaBapaEe sa

Pen!6nrxa CesePHa MaxenoHnla

nnn,"ru..Itoecsera Soropoflua" op r' L xonlc

Petry6nxka Cesepxa Ma(eaoHxJa

Ministria e Mied,s;t Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

ReDubliLes se Mrqed'ntse se venul

B i Preslera Bororodrca nr l' Shl( P

Republi\a e Maqedonise se Venul

+389 2 3251 401



yp6aHr3aM, aocraBl.r 6apabe 3a ll3.4aBaH,e Ha yc,'IoBt4 3a nJIaHHpaFhe Ha rIpocr9q91 
^}a- 

x3rpa'16a Ha

tb1.*1. .u npoH3BoAcrBo Ha r,1e6e,,l oA ApBo, Merar, n,racruKa Ha KII 2 l4l I I . KII 2 I 8/3 u Ktl 22011

uo KO Kpru, !,o,r, OnurrxHa llJutn. floapuNuara Ha flpeaMerHuor on$ar u3HecyBa 3,89 ha 
-

Corrucno .Lreu 42 crae 8 oa 3aroHor:a yp6auncrnuxo nraHnpa*'e ("C"r' recHux ua PCM"

6p. 6p. 32120), Areuqnjara 3a nJraHHpalse Ha npocropor ru n:pa6orlr Vc'tosl4 ga rraHnpa*e Ha

npo"iopo, za'uzrpal6i Ha o6jerr 3a npolr3BoAcrBo xa Nre6e,'r oA ApBo, uera,t. n,racrurca ua KII

2i4l1 I, KJ1 218/3 u Kfl 22011. Ko KpNeu .{o,r. onurruHa lllrun n rN .qocraB1't ro MNaNctepcreoro

3a xr.jaorHa cpeAhHa h npocroPHo rnaHxpaH,e noa 6p. Y[ l- I5 196712021 ol, 27 122021 rol.u:aa'

Yc,togu sa [r1aH]rpaBe Ha npocropor:a lr:rpag6a Ha o6jexr 3a npo['3BoacrBo Ha ue6e'r or
ApBo, Mer.ur, n,,racruKa xa KII 214l1 l, Kn 218/3 AKtl220ll ao Ko Kpura ,[or, onuruHa lllrun.
npeTCTaByBaaT Bne3HH apaMeTpH H CMepHHqH fipll nnaHHpa]LeTO Ha [pOCTOpOT t,i IIOCTaByBaE'eTo

Ha [JIaHcKHTe KoHuenullll N peureHr.lja no cnre o6,'Iacru pe,reBaHTHH 3a nJlaHupa[bero Ha npocropor'

3ax,ryvHnre corJleayBarba, 1e$nuapaul'r go Yc,'losNre 3a rlnaHllpatle Ha npocropor Koll

,porrr..yuuu, og ..flpocropHNoT rr,raH Ha Peny6,raxa Maxe.aouu.ia". npercTaByBaar o6sp:l sauxtl

aKTHBHOCTH BO rIOHaTaMOtrlHoTo rlnaHHpaBe Ha npocTopoT.

Bp: ocnoea Ha ropeHaBe.reHoro, a coflracHo 'l,'leH 88 oa 3arogor ga o[ulTara ynpaBHa

nocranKa (..C,r. aecuNx Ha PM" 6p. 124l15). MnxucrepcrBoro 3a xHBorHa cpeAHHa H npocropHo

nrlaHapart,e to aoHece osa PeureHNe ga Yc,rosx 3a nJraHfipau,e na fipocropor 3a H3rpaa6a Ha

o6jexr ta rpon3BoAcrBo na ue6e,r oa apBo' Mera,l' rlracrllKa Ira KII 2f4l11, KII 218/3 I KII
zzOfl,KO Kpunu .ll,o,r, OnurruHa IIIrnn, I'l oftryqr KaKo Bo AHctro3HrHBor'

Ynacreo ra trpaBHo cpeacrBo: [lporna osa Peureuue lacet HararajasHocr t'toptaHol roj ro

noArorByBa n,laHcKHor aoKyMeHT Moxe Aa Nsjasr'r Na,r6a 8o poK or l5 (nerHaecer) aeHa o'{ 'IleHor
Ha npl'IeMor Ha oga Peuteuue .lo ,{pNaexara Kour.rcaja 3a oaJ'lyqyEa}be Bo ynpaBHa locranKa ]'I

nocranxa o4 pa6oreH oaHoc Bo BTop creneH.

Peny6llta Ceaepxa Maxe4oxr ja

Mnnracrepcuo la )KuBorHa cpe,quHa
Il [pocropHo rlnaHlrpaH,e

Republika e Maqedonis€ sd Veriut

Ministria e Mledisit Jet€sor
dhe Planifi kimit Hapesinor
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Iloo
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H3rmBx,,r: HcMa,n [IIex*, p$')

Mntsxcrepcrso 3a xnsorHa cpe.4sna n npocropHo rlnaxEpat6e Ha

Peny6rsxa CeBepHa MaKe,coHrya

tlnourar ,.npecBera 6oropo!,ua op. 3, Ckonje
Peny6ntrxa CeBepsa Maxeno{sja

Minislria e Mjedrsn Jelesor dhe Planifikimil lapes'nor e
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0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Мес тоположба на локацијата и ружа на ветрови

Производс тво 
на мебел

Y25621

Општинска граница
Катастарска граница
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани-Y25621
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Ko~ani
Sveti Nikole

Jagmurlar

Gradsko
Zgropolci

Bargala

Mavrovica
Grad~e

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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2002 - 2020
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Ko~ani
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Orel Beli
Bawa

Bune{

Preod

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e

Bu~im
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Damjan

Malino
Kukovo Lezovo
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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ПЛАНСКИ ДЕЛ 

1. Вовед 

Со изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
214/11, КП 218/3 и КП 220/1, КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел 
од дрво, метал, пластика, Општина Штип, се обезбедуваат услови за планирање на 
просторот за градба, која ќе биде реализирана од страна на корисниците на 
земјиштето. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22) и Законот за урбано 
зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20). 

2. Опис на границата на проектниот опфат 

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на 
територијата на Општина Штип, помеѓу селата Криви Дол и Три Чешми, на 
некатегоризиран пат кој се поврзува на регионалниот пат Р1204 и во непосредна 
близина на железничката линија Велес-Штип и истиот се наоѓа вон опфат на 
урбанистички план. Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат 
катастарските парцели 214/11, 218/, и 220/1, КО Криви Дол.  

Проектниот опфат е дефиниран со следниве коорднинати: 

Бр. Y X 

1 7593721,02 4627566,80 

2 7593670,89 4627601,63 

3 7593619,97 4627634,94 

4 7593610,36 4627648,54 

5 7593574,37 4627677,74 

6 7593540,37 4627705,99 

7 7593501,26 4627734,78 

8 7593470,03 4627709,95 

9 7593449,66 4627701,66 

10 7593429,91 4627688,04 

11 7593436,29 4627671,15 

12 7593444,02 4627654,31 

13 7593451,10 4627639,26 

14 7593461,02 4627622,10 

15 7593473,65 4627601,65 

16 7593487,26 4627584,50 

17 7593523,34 4627549,79 

18 7593566,60 4627504,11 

19 7593588,41 4627500,83 

20 7593618,65 4627498,87 

21 7593632,25 4627499,26 

22 7593647,47 4627499,69 

23 7593681,03 4627503,17 
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24 7593712,82 4627507,50 

25 7593719,85 4627510,02 

26 7593723,59 4627511,36 

27 7593747,85 4627513,30 

28 7593768,45 4627514,64 

29 7593775,43 4627514,66 

30 7593785,23 4627545,07 

31 7593756,08 4627561,72 

32 7593748,97 4627552,11 

 Границите на проектниот опфат се прикажани во графичкиот дел на 
урбанистичкиот проект. Површината на проектниот опфат изнесува 38.891,75m², 
односно 3,89 ha. 

3. Опис и образложение на проектниот концепт 

Проектното решение за предметната локација е изработено во согласност со 
Проектната програма, добиените податоци и информации од надлежните субјекти, 
како и издадените Услови за планирање на просторот. Со урбанистичкиот проект се 
дефинираат сите потребни урбанистички параметри за реализација на планираните 
градби, уредувањето на градежната парцела и сообраќајното поврзување, како и 
архитектонските решенија за градбите во рамките на истата, кои се разработени во 
проектниот дел на овој урбанистички проект. 

3.1 Намена на земјиштето и концепт на изградба 

Со урбанистичкиот проект, во рамките на проектниот опфат формирана е една 
градежна парцела 1.01 со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика, со површина од 38.296,67m², која се протега на КП 214/11, КП 218/3 и дел 
од КП 220/1, КО Криви Дол, Општина Штип.  

Градежната парцела се карактеризира со неправилна полигонална форма, која е 
условена од границите на катастарските парцели од кои е формирана, при што се 
протега во приближен правец југоисток-северозапад, при што од југозападната 
страна ја тангира пристапен пат преку кој се обезбедува пристап во парцелата за 
возила, а од јужната страна ја тангира регионалниот пат Р1204 Кадрифаково – Штип. 

Во рамките на градежната парцела предвидена е изградба на следниве градби: 

- производна хала (фаза 1), со површина за градба од 6854,26m², вкупна 
изградена површина од 13708,52m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- производна хала (фаза 2), со површина за градба од 3843,00m², вкупна 
изградена површина од 7686,00m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- производна хала (фаза 3), со површина за градба од 3672,28m², вкупна 
изградена површина од 7344,56m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- портирница, со површина за градба од 148,56m², вкупна изградена 
површина од 148,56m², катност П и максимална височина за градење до 
завршен венец од 5,00m;  
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- помошен објект, со површина за градба од 35,00m², вкупна изградена 
површина од 35,00², катност П и максимална височина за градење до 
завршен венец од 5,00m;  

- трафостаница, со површина за градба 45,00m², вкупна изградена површина 
од 45,00m², катност П и максимална височина за градење до завршниот 
венец од 5,00m. 

На ниво на градежна парцела, површината за градење изнесува 14.598,10m², 
вкупната изградена површина изнесува 28.967,64m², процентот на изграденост 
изнесува 38,12%, а коефициентот на искористеност 0,76. 

Помеѓу првата и втората фаза на производната хала предвидена е можност за 
поставување на натстрешница со која ќе се наткрие планираната сообраќајница 
помеѓу овие две градби. 

Како дополнување на основната намена, во рамки на комплексот можат да 
егзистираат комплементарни намени кои треба да ги задоволат следните услови: да 
бидат дополнување на основната намена; да се во функција исклучиво за 
остварување на основната намена; да се димензионирани и предвидени за 
корисниците на основната намена и да не зафаќаат значителен дел од просторот 
наменет за примарната намена на начин што ја менуваат намената, туку само да го 
збогатуваат просторно-функционалниот и типолошкиот карактер на просторот и 
објектот наменет за примарната функција. Во конкретниов случај, како 
комплементарни намени може да се сметаат: деловите од градежната парцела и 
деловите од градбите што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање; 
зеленилото во рамките на градежната парцела; делови од градежната парцела или 
градби што се неопходни за комуналните инфраструктури; градби, инсталации и 
опрема без кои основната намена не може да се употребува согласно нејзината 
намена; административните градби и делови од градби; простории за прехрана на 
вработените; изложбено-продажен салон и сл. 

3.2 Сообраќајно решение 

Сообраќајниот пристап до градежната парцела е преку пристапен пат од 
југозападната страна, кој се надоврзува на регионалниот пат Р1204 Кадрифаково - 
Штип.  
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Сообраќајниците во и околу локалитетот ги имаат следниве профили: 

Приклучувањето на пристапниот пат на регионалниот пат Р1204 Кадрифаково – 
Штип е преку дополнителни сообраќајни ленти за забавување и забрзување. 
Пресметката на сообраќајните ленти за забавување и забрзување на Регионалниот 
пат Р1204, делница Кадрифаково - Штип се прави според следните параметри:  

 Vgp  -  секторска брзина – 50,0 km/h (заради планирано проширување) 

i – надолжен наклон на коловозот – 0,0% 

 tr    - потребно време за промена на сообраќајна лента – 3,0 s 

 V’  - брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp= 40,0 km/h 

 V”  - брзина на крајот од лентата за забавување – 30,0 km/h  

 a – средно забрзување – 1,0 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0% 

 b – средно забавување – 1,5 m/s² при надолжен наклон на коловоз од i=0% 

 

1. Пресметка за должина на сообраќајна лента за забавување (изливање) 

Должина на закосен дел (клин): 

Lklin = t*V’/3.6 = 3*40/3.6 = 33,3 m,  се усвојува 35,0 m 

 Должина на прав дел: 

Lisk = (V’2-V”2)/(26*(b+i/10)) = (402-302)/(26*1,5) = 17,9 m, се усвојува 20,0m 

 

Според тоа, вкупната должина на лента за забавување (изливање) изнесува: 

Liz = 35+20 = 55,0 m  
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2. Пресметкa за должинa на сообраќајна лента за забрзување (вливање)

Должина на закосен дел (клин): 

Lklin = t*V’/3.6 = 3*40/3.6 = 33,3 m,  се усвојува 35,0 m 

Должина на прав дел: 

Lisk = (V’2-V”2)/(26*(а-i/10)) = (402-302)/(26*1) = 26,9 m, се усвојува 30,0m 

Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување (вливање) изнесува: 

Lvl = 35+30 = 65,0 m  

Согласно со претходните пресметки, вкупната должина на сообраќајната лента за 
забавување (изливање) изнесува 55,0m (закосен дел 35,0m и прав дел 20,0m), а на 
лентата за забрзување (вливање) изнесува 65,0m (закосен дел 35,0m и прав дел 
30,0m). 

Напречниот профил на коловозот на Регионалниот пат Р1204, делница 
Кадрифаково – Штип е изведен коловозна лента со две сообраќајни ленти, со вкупна 
ширина од 6m, во зоната на локацијата на градежната парцела.  

Во зоната на сообраќајното исклучување и приклучување на пристапниот пат кон 
Регионалниот пат Р1204, со воведување на сообраќајни ленти за забавување и 
забрзување, напречниот профил на патот се проширува за дополнителни 3,5m, на 
начин даден во графичките прилози. 

Што се однесува до решението на внатрешниот динамичен сообраќај, движењето 
на моторните возила е решено двонасочно, при што влезот за возила се наоѓа на 
југозападната страна на градежната парцела. Патничките возила непосредно по 
влезот во парцелата се насочуваат кон југоисток, каде што се сместени паркинг 
простори, додека товарните возила се насочуваат кон североисточниот дел на 
парцелата, каде што се предвидени платформи за утовар и истовар. При 
решавањето на внатрешните сообраќајници предвидено е кружно движење низ 
градежната парцела, со што е овозможен соодветен пристап и за противпожарно 
возило до градбите. 

Паркирањето на возилата е решено во целост во рамките на градежната парцела, 
а во согласност со специфичните потреби на дејноста која се одвива во парцелата. 
Вкупниот број на паркинг места за автомобили изнесува 54. Две паркинг места се 
предвидени за лица со инвалидитет.  

4.3 Нивелациско решение 

Нивелациското решение на сообраќајните површини во рамките на проектниот 
опфат е условено од конфигурацијата на теренот, односно висинските коти кои се 
утврдени од ажурираната геодетска подлога. Висинските коти и падовите се 
прикажани во графичките прилози на урбанистичкиот проект. 

Нивелетата на регионалниот пат е во целост преземена од постојната состојба, и 
со истата се усогласени котите на влезот и излезот во градежната парцела. 

4.4 Хортикултура и партер 

Во рамките на градежната парцела предвидена е зелена површина од 
12.147,94m², што претставува 31,72% од површината на парцелата. Предвидено е 
ниско, средно и високо зеленило, при што треба да се претпочитаат садници од 
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видови соодветни за конкретното поднебје, без да биде потребно особено 
одржување. 

Сообраќајните површини во рамки на градежната парцела предвидено е да бидат 
асфалтирани, додека површините за пешаци предвидено е да се изведат со павер 
елементи. 

4.5 Хидротехничка инфраструктура 

Локацијата која е предмет на разработка на овој урбанистички проект не е 
опслужена со комунална водоводна, фекална и атмосферска мрежа, поради што 
предвидено е овие инфраструктурни потреби да се задоволат независно, во 
рамките на градежната парцела. Водоснабдувањето на објектите и градежната 
парцела е предвидено да се обезбеди со сопствен бунар. За одведување на 
фекалните отпадни води предвидено е поставување на септичка јама во северниот 
дел на градежната парцела, а за атмосферските води предвидено е реципиент да 
биде постојниот канал северозападно од парцелата. Техничките решенија за 
водоводната, фекалната и атмосферската мрежа во рамките на градежната 
парцела треба да се разработат преку изработка на основен проект, во согласност 
со важечките стандарди и нормативи за ваков тип на инфраструктура. 

Низ источниот дел на градежната парцела поминува постоен земјен канал за 
одводнување. Истиот е задржан со постоечкиот профил и обезбеден е заштитен 
појас од 3, односно 6 метри. 

4.6 Електро-енергетски и телекомуникациски инсталации 

Согласно податоците добиени од „Електродистрибуција“ дооел, во рамките на 
локалитетот и во непосредна близина не постои реализирана електроенергетска 
мрежа. Во рамки на градежната парцела предвидена е површина за градба за 
трафостаница која ќе ги задоволи потребите на комплексот, која треба да се 
приклучи на најблиската приклучна точка.  

Југозападно од локацијата, на растојание од околу 120m постои 
телекомуникациски вод на кој може да се приклучи градежната парцела.  

5. Детални услови за проектирање и градење

Условите за проектирање и градење се однесуваат на целата површина на
проектниот опфат и служат за спроведување на КП 214/11, КП 218/3 и КП 220/1, КО 
Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика, 
Општина Штип. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), Законот за урбано зеленило (Сл. 
весник на РМ бр. 11/18, 42/20), Условите за планирање на просторот и одобрената 
Проектна програма. 

 Проектен опфат

Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се наоѓа на
територијата на Општина Штип, помеѓу селата Криви Дол и Три Чешми, на 
некатегоризиран пат кој се поврзува на регионалниот пат Р1204 и во непосредна 
близина на железничката линија Велес-Штип и истиот се наоѓа вон опфат на 
урбанистички план. Во рамките на границите на проектниот опфат влегуваат 
катастарските парцели 214/11, 218/, и 220/1, КО Криви Дол. Границата на 
проектниот опфат е прикажана во графичките прилози на овој урбанистички проект. 
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Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
38.891,75m². 

 Регулација и парцелација 

Со урбанистичкиот проект, во рамките на проектниот опфат се формира една 
градежна парцела 1.01. Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – 
регулациона линија и граница на градежна парцела кои се соодветно означени во 
графичките прилози. Регулационата линија го разграничува земјиштето за општа 
употреба од парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба, додека 
границата на градежната парцела разграничува различни носители на правото на 
градење. 

Планираната градежна парцела 1.01 е со површина 38.296,67 m². 

 Намена на земјиштето и градбите 

За градежната парцела 1.01 која се формира со овој урбанистички проект се 
предвидува поединечна намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика. Како дополнување на основната намена, во рамки на комплексот можат 
да егзистираат комплементарни намени кои треба да ги задоволат следните услови: 
да бидат дополнување на основната намена; да се во функција исклучиво за 
остварување на основната намена; да се димензионирани и предвидени за 
корисниците на основната намена и да не зафаќаат значителен дел од просторот 
наменет за примарната намена на начин што ја менуваат намената, туку само да го 
збогатуваат просторно-функционалниот и типолошкиот карактер на просторот и 
објектот наменет за примарната функција. Во конкретниов случај, како 
комплементарни намени може да се сметаат: деловите од градежната парцела и 
деловите од градбите што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање; 
зеленилото во рамките на градежната парцела; делови од градежната парцела или 
градби што се неопходни за комуналните инфраструктури; градби, инсталации и 
опрема без кои основната намена не може да се употребува согласно нејзината 
намена; административните градби и делови од градби; простории за прехрана на 
вработените; изложбено-продажен салон и сл. 

 Површина за градење, градежна линија и максимална висина на градба 

Површината за градење го претставува делот од градежната парцела кој се 
предвидува за градење на градбата и истата е дефинирана со градежни линии, 
прикажани во графичките прилози на урбанистичкиот проект. 

Во рамките на градежната парцела предвидена е изградба на следниве градби: 

- производна хала (фаза 1), со површина за градба од 6854,26m², вкупна 
изградена површина од 13708,52m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- производна хала (фаза 2), со површина за градба од 3843,00m², вкупна 
изградена површина од 7686,00m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- производна хала (фаза 3), со површина за градба од 3672,28m², вкупна 
изградена површина од 7344,56m², катност П+1 и максимална височина за 
градење до завршен венец од 12,00m;  

- портирница, со површина за градба од 148,56m², вкупна изградена 
површина од 148,56m², катност П и максимална височина за градење до 
завршен венец од 5,00m;  
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- помошен објект, со површина за градба од 35,00m², вкупна изградена 
површина од 35,00², катност П и максимална височина за градење до 
завршен венец од 5,00m;  

- трафостаница, со површина за градба 45,00m², вкупна изградена површина 
од 45,00m², катност П и максимална височина за градење до завршниот 
венец од 5,00m. 

Диспозицијата на површините за градење за секоја од предвидените градби е 
дадена во графичките прилози на овој урбанистички проект.  

Максималната површина за градење во рамките на градежната парцела е 
14.598,10m², додека максималната вкупна изградена површина изнесува 
28.967,64m².  

Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго, а вкупната изградена површина 
се пресметува со собирање на сите подни површини на сите надземни катови на 
градбата, при што не се пресметуваат површините на отворените делови од 
зградата: наткриени и отворени тераси, балкони, лоѓии, натстреи, тремови, 
надворешни скали и пристапни рампи. 

Максималната височина за градење се определува во однос на заштитниот 
тротоар на страната на градбата која гледа кој влезот во градежната парцела, 
односно кон пристапниот пат. 

Доколку при реализацијата на овој урбанистички проект настане потреба од 
одредени измени на идејниот проект или е потребно усогласување на идејниот 
проект со Законот за градење, се изработува нов идеен проект во согласност со 
урбанистичките параметри од овој урбанистички проект и законската регулатива од 
областа на градењето. 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност 

Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 
истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

За градежната парцела 1.01, со овој урбанистички проект максималниот процент 
на изграденост изнесува 38,12%, а коефициентот на искористеност 0,76. 

 Паркирање  

Паркирањето на возилата е решено во целост во рамките на градежната парцела, 
а во согласност со специфичните потреби на дејноста која се одвива во парцелата. 
Вкупниот број на паркинг места за автомобили изнесува 54. Две паркинг места се 
предвидени за лица со инвалидитет. 

 Инфраструктура  

Водоснабдувањето на предвидените градби да се реши со изведба на бунар во 
рамки на градежната парцела. Атмосферските отпадни води предвидено е да се 
испуштат во постојниот канал, за што е потребно пред отпочнување со работа на 
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објектот, инвеститорот да склучи договор со АД „Водостопанство на РСМ“ за 
испуштање на вода.  

За да се обезбеди потребната електрична енергија потребно е да се изведе 
трафостаница, во зависност од електроенергетската согласност која треба да се 
добие од дистрибутерот. Приклучувањето на градежната парцела е предвидено да 
се изведе со изградба на среднонапонски приклучок на постојната 
електроенергетска мрежа. 

Трасите на инфраструктурните водови прикажани во графичките прилози се 
апроксимативни и истите ќе бидат детално разработени со изработка на основен 
проект. 

 Зеленило  

Во рамките на градежната парцела предвидена е зелена површина од 
12.155,75m², што претставува 31,74% од површината на парцелата. Предвидено е 
ниско, средно и високо зеленило, при што треба да се претпочитаат садници од 
видови соодветни за конкретното поднебје, без да биде потребно особено 
одржување. 

 Услови за движење на лица со инвалидитет 

Во рамките на парцелата и објектите обезбедени се услови за пристап и 
непречено движење на лица со инвалидитет.  

Во рамките на планираното подемно паркиралиште обезбедени се три паркинг 
места за лица со посебни потреби лоцирани во непосредна близина на 
вертикалните комуникации. Патеките за пристап до објектите се со соодветни 
надолжни и напречни наклони и без денивелации што обезбедува нивно непречено 
користење. 

 Културно наследство 

Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   се    извести    надлежната 
институција за заштита на културното наследство.  

6. Мерки за заштита 

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. Во 
комплексот на мерките од превентивен карактер, предвидени се мерки за заштита и 
спасување, во согласност со Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање и уредување на просторот и населбите, во 
проектите за изградба на објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. 
весник на РМ бр. 105/05). 

6.1 Мерки за заштита на животната средина 

Просторот што го зафаќа проектниот опфат е со површина од 3,89 ha и е 
планиран со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика. 
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Основни загадувачи на воздухот претставуваат моторниот сообраќај и 
загадувањето предизвикано од начинот на загревање на објектите. Имајќи ја оваа 
состојба предвид, може да се изврши поделба на три основни групи на загадувања 
со дадени смерници и мерки за заштита на истите: 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 

- Извори на бучава и мерки за заштита 

Аерозагадување и мерки за заштита 

Во сегашната состојба, како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови 
од возилата. 

Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од начинот на 
греењето нема да претставува загрижувачка опасност во однос на загадувањето на 
животната средина. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини е предвидено зеленило. 

Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 

Со оглед на тоа што сите објекти се приклучени на канализационен систем, 
загадувањето на почвата е во дозволените граници. 

За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање во депонија. Со тоа ќе се спречи загадувањето и на почвата и 
на подземните води, а со тоа и на животната и работната средина воопшто. 

Со цел да се сочува фондот на извориштата на вода, сите отпадни води треба да 
се прочистат до одреден степен. 

Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата 
апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се пречисти 
речиси секој вид отпадна вода. 

Со пречистувањето на отпадната вода, како и со заштита на водата од 
загадување, се решава проблемот на снабдување на стопанството и населбите со 
чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како елемент на животната 
средина, пресуден за егзистенцијата на човекот. 

Извори на бучава и мерки за заштита 

При планирањето на објектите, потребно е да се предвивуваат технологии и 
техники кои ќе допринесуваат за редукција на загадувањето со бучава и 
доведување на истото во законски дозволените граници. 

На локалитетот, сите содржини кои се планираат мораат да бидат во согласност 
со пропишаните мерки согласно Законот за спречување на бучава (Сл. весник на 
РМ бр. 79/07, 163/13, ). 

6.2 Мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки 
и активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, 
образовен, воспитен и пропаганден карактер. Заштитата и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи се планира, организира и спроведува во сите објекти и 
места со превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштитата и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се активности кои се планираат 
и спроведуваат со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба 
на објектите. Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии 
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и опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на 
пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и 
експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците предизвикани 
од пожари, експлозии и опасни материи. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари, друга 
противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и противпожарни апарати 
според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 

- брз и непречен пристап до градбите; 

- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 
примена на огноотпорни материјали; 

- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија 
меѓу градбите; 

- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 
градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од сите 4 страни; 

- внатрешните сообраќајни површини се со доволна ширина, а потребно е да 
се изведат со задоволувачки осовински притисок, што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила; 

- инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии; 

- во општина Гази Баба која го опслужува овој проектен опфат со ПП 
заштита, има противпожарна едница, која е опремена со противпожарни 
возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на 
севисните дејности; 

- самиот инвеститор треба да обезбеди потребна противпожарна опрема; 

- во просторот, предмет на урбанистичкиот проект, потребно е да се изготви 
проект за хидрантска мрежа за надворешни и внатрешни пожарни 
хидранти за гасење на пожарот што би ги зафатиле градбите. 

Со понатамошна разработка на градбите утврдени со урбанистичкиот проект 
преку основни проекти, задолжително да се планира изведба на внатрешна и 
надворешна мрежа согласно Правилникот за техничките нормативи за хидрантска 
мрежа за гаснење на пожари (Сл. весник на РМ бр. 26/18). 

Согласно гореспоменатиот правилник се утврдува потребата од изведба на 
надворешна хидрантска мрежа како прстенест систем на цевководи. Растојанието 
помеѓу два соседни надворешни хидранти да се определи во зависност од 
намената, големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа што пожарот 
на секој објект може да се гасне со најмалку два надворешни хидранти. 
Дозволеното растојание меѓу два соседни надворешни хидранта треба да изнесува 
најмногу 80м. Растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот да изнесува најмалку 
5м, а најмногу 80м. Околу објектот што се штити од пожар да се поставуват 
надземни хидранти, а ако надземните хидранти го попречуваат сообраќајот, да се 
поставуват подземни хидранти. Хидрантите треба да бидат лесно достапни и 
постојано подготвени за употреба и да се означат со таблица со запишано 
растојание од ознаката до местото на кое се наоѓа хидрантот. Според протоколот 
што треба да се оствари, се вградуваат хидранти од Но 80 или од Но 100. 
Хидрантите треба да бидат поставени и заштитени да се спречи нивно замрзнување 
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или оштетување. Цевките на разводниот цевковод во мрежата на хидрантите и 
цевките за одделен хидрант треба да имаат пречник не помал од 100мм. 
Потребниот притисок во надворешната хидрантска мрежа, не треба да биде помал 
од 2,5 bar. Ако надворешната хидрантска мрежа располага со доволна количина 
вода, а притисокот не е доволен, треба да се вгради уред за зголемување на 
притисокот на водата, при што пумпата треба да го обезбеди потребниот притисок, 
кој на местото на потрошувачката изнесува најмалку 2,5 bar. Во непосредна близина 
на хидрантот, предвиден за непосредно гаснење на пожар, да се постави ормар за 
сместување на цревата, млазникот, клучот и другата потребна опрема. Бројот на 
црева со стандардна должина се определува во зависност од оддалеченоста на 
хидрантот од објектот како и според потребите за интервенција од надворешната 
страна на објектот. 

За внатрешната хидрантска мрежа се употребуваат цевки со најмал внатрешен 
пречник од 52мм, односно хидрантски приклучок со најмал внатрешен пречник од 
52мм од типот С, според македонскиот стандард МКС Б.6.673. Цевките за 
внатрешната хидрантска мрежа не се поставуваат низ простории загрозени од 
пожар. Во поголемите простории цевките за внатрешна хидрантска мрежа можат да 
се поставуваат и покрај внатрешните столбови на објектот. Меѓусебното растојание 
на хидрантите се определува така што целокупниот простор што се штити се 
покрива со млаз вода, при што се води сметка за тоа должината на цревата да 
изнесува 15м, а должината на компактниот млаз 5м. Хидрантите се сместуваат во 
премини, скалишни простории и патишта за евакуација, во непосредна близина на 
влезните врати на просториите што можат да бидат загрозени од пожар, со услов да 
не ја попречуваат евакуацијата. Во хидрантскиот ормар се поставува пожарникарско 
црево со номинален пречник од 52мм со млазник со пречник 12мм, и универзален 
клуч за пожарникарски спојки. 

Во понатамошната разработка на објектите со Основни проекти, обврзно да се 
реши громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување согласно Правилникот за стандарди за заштита на објекти од 
атмосферски празнења (Сл. Весник на РМ бр. 101/00). 

При изработката на понатамошна проектна документација, потребно е да се 
изготви посебен Проект за заштита од пожари и да се прибави согласност за 
застапеноста на мерките за заштита од пожари, согласно Упатството за содржината 
на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на 
РМ бр.139/10). 

Обезбедување на хидрантска вода ќе биде остварено преку зафаќање на 
санитарната вода и тоа со инсталација на надворешна хидрантска мрежа, која ќе 
биде предмет на понатамошна разработка со основен проект. Согласноста ја издава 
Дирекцијата за заштита и спасување. 

6.3 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите 
видови на неекслодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 
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Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 
безбедносни услови. 

Ако не се исполнети горенаведените услови уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на предходно определени и уредени 
места за таа намена. Соодветно, при преземање на активности за градба на 
објектите потребно е теренот да се испита. 

6.4 Мерки за заштита и спасување од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на населбите и и 
изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос спрема слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците, како и зони на тотални урнатини. При проектирањето да се води 
сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно Сеизмолошката карта на Република Северна Македонија, изградени со 
оптимална количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

6.5 Мерки за заштита од природни непогоди 

При изработка на урбанистичкиот план, со оглед на тоа што локалитетот се наоѓа 
на рамен терен, не се претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, но сепак, при изработката на проектната документација потребно е да 
се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички 
испитувања. 

Со оглед на тоа што територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет 
од VIII степен МЗС, потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на објектите.  

Густината на објектите, односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичко проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

6.6 Мерки за заштита од воени разурнувања 

Мерките за заштита од воените разурнувања се уредени со повеќе закони и 
подзаконски акти, и тоа: Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр. 42/01, 5/03, 58/06, 
110/08, 51/11, 151/11, 251/15, Сл. весник на РСМ бр. 42/20), Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст, Сл. весник на РМ бр. 93/12), Законот за управување со 
кризи (Сл. весник на РМ бр. 29/05), Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 
86/18), Уредба за начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и 
користењето на веќе изградените зсолништа и другите заштитини објекти и 
определување на потребниот број на засолнишни места (Сл. весник на РМ бр. 
153/10), Уредба за спроведување на мерката за заштита и спасување од поплави 
(Сл. весник на РМ бр. 91/10), Уредба за начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување при планирањето на просторот и населбите, во проектите и 
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при изградба на објектите, како учество во техничкиот преглед (Сл. весник на РМ 
бр. 105/05) и Одлука за утврдување на загрозени зони (Сл. весник на РМ бр. 105/02). 

6.7 Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на планскиот опфат на Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за градска четврт Ј 10 блок 02 не се регистрирани објекти кои 
подлежат на режим на заштита како градби од културно-историско значење. 
Доколку при реализацијата на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да 
се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18). 
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7. Нумерички показатели 

7.1 Билансни показатели 

- Површина на проектен опфат: 38.891,75 m² (1 ha) 

- Површина на градежна парцела: 38.296,67 m² 

- Максимална површина за градење: 14.598,10 m²  

- Вкупна изградена површина: 28.967,64 m²  

- Процент на изграденост: 38,12% 

- Коефициент на искористеност: 0,76 

- Процент на озеленување: 31,72% 

- Основна намена: Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика 

 

7.2 Табеларен приказ на нумерички показатели за градежна парцела 1.01 
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број на паркинг места

1 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 1) 6854,26 m² 13708,52 m² П+1 12,00 m

2 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 2) 3843,00 m² 7686,00 m² П+1 12,00 m

3 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 3) 3672,28 m² 7344,56 m² П+1 12,00 m

4 ПОРТИРНИЦА 148,56 m² 148,56 m² П 5,00 m

5 ПОМОШЕН ОБЈЕКТ 35,00 m² 35,00 m² П 5,00 m

6 ТРАФОСТАНИЦА 45,00 m² 45,00 m² П 5,00 m

14598,10 m² 28967,64 m²

38,12% 0,76

ВКУПНО

1.01 Г2.7 38296,67 m²
54 паркинг места за 

автомобили

 

7.3 Табеларен  приказ на површини на партер 

намена на површината површина
процентуално 

учество

ПОВРШИНА ПОД ОБЈЕКТИ 14598,10 m² 38,12%

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ 8646,37 m² 22,58%

ТРОТОАРИ И ПЕШАЧКИ 

ПОВРШИНИ
2762,84 m² 7,21%

ЗЕЛЕНИЛО 12155,75 m² 31,74%

ПОСТОЕН КАНАЛ 133,61 m² 0,35%

ВКУПНО 38296,67 m² 100,00%
 

 

 

 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 214/11, КП 218/3 и КП 220/1, 
КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика,  

Општина Штип 

 

 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА ПЛАН   

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

1

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

0 5 10 20 50m

1:500

30

РАЗМЕР:

1:500

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 028/07/21 
ДАТА:  МАЈ 2023

ГОДИШНА РУЖА НА ВЕТРОВИТЕ

НАРАЧАТЕЛ: СТОЈАН ЗЛАТЕВ, ФИЛИП ЗЛАТЕВ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КП

214/11, КП 218/3 И КП 220/1, КО КРИВИ ДОЛ, СО НАМЕНА Г2.7 -

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА, ОПШТИНА

ШТИП

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
1.01

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+1
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=10,00m

305,50

ВИСИНСКА КОТА

Г2.7

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО

6,25%

40,00m

НИВЕЛМАН

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА

ПОСТОЕН КАНАЛ

1 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 1)

2 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 2)

3 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 3)

4 ПОРТИРНИЦА

5 ПОМОШЕН ОБЈЕКТ

6 ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=38891,75m²
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РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р 1204

КАДРИФАКОВО-ШТИП

ПРИСТАПЕН ПАТ

ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ, НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ,

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИЛО

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

2

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

0 5 10 20 50m

1:500

30

РАЗМЕР:

1:500

ГОДИШНА РУЖА НА ВЕТРОВИТЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 028/07/21 
ДАТА:  МАЈ 2023

НАРАЧАТЕЛ: СТОЈАН ЗЛАТЕВ, ФИЛИП ЗЛАТЕВ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КП

214/11, КП 218/3 И КП 220/1, КО КРИВИ ДОЛ, СО НАМЕНА Г2.7 -

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА, ОПШТИНА

ШТИП

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
1.01

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+1
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=10,00m

305,50

ВИСИНСКА КОТА

Г2.7

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО

6,25%

40,00m

НИВЕЛМАН

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА

ПОСТОЕН КАНАЛ

1 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 1)

2 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 2)

3 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 3)

4 ПОРТИРНИЦА

5 ПОМОШЕН ОБЈЕКТ

6 ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=38891,75m²
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ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

3

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426
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РАЗМЕР:

1:500

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ-ПЛАНИРАНИ

Ø100

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА-ПЛАНИРАНА

Ø250

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА-ПЛАНИРАНА

Ø300

ЕЛЕКТРИКА-ПОСТОЈНА
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ЕЛЕКТРИКА-ПЛАНИРАНА
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ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ-ПОСТОЈНИ

БУНАР

СЕПТИЧКА ЈАМА

ГОДИШНА РУЖА НА ВЕТРОВИТЕ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 028/07/21 
ДАТА:  МАЈ 2023

НАРАЧАТЕЛ: СТОЈАН ЗЛАТЕВ, ФИЛИП ЗЛАТЕВ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА КП

214/11, КП 218/3 И КП 220/1, КО КРИВИ ДОЛ, СО НАМЕНА Г2.7 -

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА, ОПШТИНА

ШТИП

ИЗРАБОТУВАЧ:

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
1.01

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+1
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=10,00m

305,50

ВИСИНСКА КОТА

Г2.7

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО

6,25%

40,00m

НИВЕЛМАН

ПРОИЗВОДСТВО НА МЕБЕЛ ОД ДРВО, МЕТАЛ, ПЛАСТИКА

1 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 1)

2 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 2)

3 ПРОИЗВОДНА ХАЛА (ФАЗА 3)

4 ПОРТИРНИЦА

5 ПОМОШЕН ОБЈЕКТ

6 ТРАФОСТАНИЦА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=38891,75m²
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РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р 1204

КАДРИФАКОВО-ШТИП

ПРИСТАПЕН ПАТ

СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

4

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=38891,75m²
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Врз основа на одредбите од Законот за градење (Службен весник на РМ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 70/13, 163/13, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
Службен весник на РСМ бр. 244/19, 18/20, 279/20), а во врска со изработка на Идеен 
проект за градба со намена со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика, на КП 214/11, КП 218/3, КП 220/1 (фаза 1), КО Криви Дол, Општина Штип, 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје го 
издава следното 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ 

 

 

 

 

 

 

За изработка на Идеен проект за градба со намена со намена Г2.7 – производство 
на мебел од дрво, метал, пластика, на КП 214/11, КП 218/3, КП 220/1, КО Криви Дол 
(фаза 1), Општина Штип, со технички број 028/07/21, како извршител се назначува: 

 

 Јане Стојаноски, дипломиран инженер архитект 

 

Проектантот е должен проектот да го изработи согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 70/13, 163/13, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, Службен весник на РСМ бр. 244/19, 
18/20, 279/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
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Наташа Влчевска Савиќ, д.и.а. 
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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Идеен проект за градба со намена со 
намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, пластика, на КП 214/11, КП 
218/3, КП 220/1, КО Криви Дол (фаза 1), Општина Штип. Истиот претставува прилог 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 214/11, КП 218/3 и 
КП 220/1, КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика, Општина Штип. 

Со урбанистичкиот проект предвидена е фазна реализација, додека со овој идеен 
проект се разработува архитектонското решение на планираната градба во првата 
фаза од планираната површина за градење. 

2. Урбанистички услови 

Основа за изработка на проектот се урбанистичкото решение и условите за 
проектирање и градење од Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
КП 214/11, КП 218/3 и КП 220/1, КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на 
мебел од дрво, метал, пластика, Општина Штип.  

Согласно урбанистичкото решение од урбанистичкиот проект, за 
новоформираната градежна парцела 1.01 дефинирани се следните параметри: 

- Намена на градбата: Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика 

- Површина на градежната парцела: 38.296,67 m² 

- Површина за градење: 14.598,10m² 

- Вкупна изградена површина: 28.967,64 m² 

- Катност: П+2 

- Максимална височина за градење: 12,00 m 

- Процент на изграденост: 38,12% 

- Коефициент на искористеност: 0,76 

Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри при изработката 
на идејниот проект. 

3. Локација и диспозиција на објектот во градежната парцела 

Планираниот објект се наоѓа на градежната парцела 1.01, која се формира со  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 214/11, КП 218/3 и КП 
220/1, КО Криви Дол со намена Г2.7 – производство на мебел од дрво, метал, 
пластика, Општина Штип. 

Пристапот во градежната парцела е од југозападната страна, од новопланиран 
пристапен пат. Парцелата е со благ пад кон североисток, со висинска разлика од 
околу 4 метри помеѓу највисоката и најниската точка. 

Предвидениот објект е слободностоечки, поставен во југоисточниот дел на 
градежната парцела, при што делумно се искористува површината за градба од 
првата фаза на комплексот, односно предвидена е можност за доградба во иднина 
според потребите на инвеститорот. Габаритот на објектот е со димензии 50,5 m х 
46,3 m во основа и височина 12,00 m, мерено на страната на градбата која гледа кон 
влезот во градежната парцела, односно кон пристапниот пат. 
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4. Функционално решение 

Предвидената градба е решена како слободностоечка производна хала со 
администрација, при што производната хала е приземна, додеја просториите за 
администрација се развиваат на приземје и прв кат.   

Во продолжение е даден табеларен приказ на предвидените простории по катови: 
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- Вкупна нето површина (на сите нивоа): 2.631,30 m² 

- Вкупна изградена површина (бруто корисна површина на затворените 
делови на градбата, на сите надземни нивоа): 2.739,62 m² 

 

Главниот влез во објектот е на југоисточната страна, односно на североисточната 
страна предвиден е влез за вработени, како и излези кон експедиционата. 
Вертикалната комуникација е решена со двокраки скали, поставени во средишниот 
дел на градбата.  

5. Конструктивно решение 

Објектот е предвидено да се изведе со скелетна конструкција. Меѓукатните 
конструкции е предвидено да се изведат како вкрстено армирани бетонски плочи, 
додека кровната конструкција е предвидено да се извесе од решеткасти носачи. 
Типот и димензиите на темелите ќе се утврдат при изработката на основниот 
проект, по извршени геолошко-геомеханички испитувања на почвата. 

Надворешните ѕидови предвидено е да се изведат од термоизолациони сендвич-
панели. Преградните ѕидови е предвидено да се изведат со примена на систем на 
сува градба од гипс-картонски плочи. Кровот е предвиден да се изведе со 
термоизолациони сендвич-панели. 
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При изработката на основниот проект прецизно ќе се дефинираат вградените 
материјали и завршни обработки, при што допуштени се алтернативни решенија, 
доколку истите се покажат пооптимални од предложените со идејниот проект, 
доколку не се отстапува значително од основната концепција на архитектонското 
решение. 

6. Сообраќајно решение, партер и зеленило 

Влезот за возила е предвиден на југозападната страна на градежната парцела, од 
новопланиран пристапен пат. Паркирањето на возилата е решено на терен, при што 
предвидени се 54 паркинг места, во согласност со проектната програма.  

Покрај површините за маневар на возилата, во градежната парцела се 
предвидени и поплочени пристапни патеки, како и зелени површини, под кои нема 
градба, на кои е предвидено ниско, средно и високо зленило. Притоа, делот од 
планираната површина за градење кој со овој идеен проект не е предвидено да биде 
зафатен со градба е предвидено привремено да се обработи со затревнета 
површина, сѐ до целосната реализација на површината за градење. Површината под 
зеленило со овој идеен проект изнесува 16.056,49 m², што претставува 41,93% од 
површината на градежната парцела. 

7. Архитектонско обликување  

Габаритот на објектот е со призматичен облик без примена на второстепена и 
третостепена пластика. Фасадите се расчленети со примена на фасадни панели со 
алтернирачки нијанси и изразено вертикални прозорски отвори. 
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СИТУАЦИЈА СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.
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